
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 23.917.074/0001-92
Razão Social: L G FURTADO BRAGA

Atividade Econômica Principal:

4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZÉNS

Endereço:
RUA SATIRO DIAS, 400 - SAO FRANCISCO - Manaus / Amazonas

Emitido em: 06/05/2019 09:04 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.917.074/0001-92
Razão Social: L G FURTADO BRAGA
Nome Fantasia: ARENA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/08/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/10/2019
FGTS 27/05/2019
Trabalhista Validade: 29/10/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 02/06/2019
Receita Municipal Validade: 10/07/2019

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.917.074/0001-92
Razão Social: L G FURTADO BRAGA
Nome Fantasia: ARENA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/08/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 05.374.809-3 Inscrição Municipal: 22462501
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R$ 20.000,00 Data de Abertura da Empresa: 06/01/2016
CNAE Primário: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZÉNS

CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 3: 3299-0/03 - FABRICAÇÃO DE LETRAS, LETREIROS E PLACAS DE
CNAE Secundário 4: 3299-0/04 - FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS
CNAE Secundário 5: 4646-0/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE
CNAE Secundário 6: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 7: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 8: 4649-4/09 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 9: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 10: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 11: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 12: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 13: 5611-2/03 - LANCHONETES, CASAS DE CHÁ, DE SUCOS E SIMILARES
CNAE Secundário 14: 5620-1/02 - SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
CNAE Secundário 15: 6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS
CNAE Secundário 16: 7311-4/00 - AGÊNCIAS DE PUBLICIDADE
CNAE Secundário 17: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 18: 8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS
CNAE Secundário 19: 8230-0/02 - CASAS DE FESTAS E EVENTOS
CNAE Secundário 20: 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS
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Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 21: 9329-8/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE RECREAÇÃO E LAZER NÃO

Dados para Contato
CEP: 69.079-060
Endereço: RUA SATIRO DIAS, 400 - SAO FRANCISCO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32332874
Email:

Dados do Responsável pelo Cadastro
417.372.102-15CPF:

Nome: LARISSA GUERRA FURTADO
Carteira de Identidade: 0492620 Órgão Expedidor: ssp
Data de Expedição: 09/06/2008 Data de Nascimento: 21/09/1975
E-mail: laraguerrafurtado@hotmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 417.372.102-15
Nome: LARISSA GUERRA FURTADO
Carteira de Identidade: 0492620-0 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 09/06/2008 Data de Nascimento: 21/09/1975
Filiação Materna: MARIA YEDDA GUERRA FURTADO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: Órgão Expedidor:
Data de Expedição:

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MARCELO PEREIRA BRAGANome:

342.650.902-49Estrangeiro:

CEP: 69.055-710
Endereço: TRAVESSA DARCY VARGAS, 315 - AP 301 - PARQUE 10 DE NOVEMB
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 00000000
Email: laraguerrafurtado@hotmail.com

Linhas de Fornecimento

Materiais
3610 - EQUIPAMENTO PARA IMPRESSÃO, DUPLICAÇÃO E ENCADERNAÇÃO
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
Serviços
2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
3433 - Confecção / Colocação / Remanejamento / Manutenção - Divisó-ria / Módulo
3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede
4057 - Locação de Andaimes
4251 - Comunicação Telefônica - Locação / Serviço
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
7080 - Endoscopia Digestiva Cirúrgica - Colocação de Prótese Coledociana por Via Endoscopica
10049 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro
13757 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação  -  Equipamentode Luz / Imagem / Som
14249 - Confecção / Manutenção de Painel Visual
14516 - Teste de Impressão ( Prova de Prelo )
14680 - Locação de Aeronave
15393 - Conserto / Manutenção Amortecedor
15725 - Serigrafia - Curso / Impressão
15741 - Informática - Locação ( Software )
15750 - Informática - Locação Equipamentos
15857 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento
15962 - Agricultura - Instalação / Manutenção de Cerca
16764 - Impressão Eletrônica - Laser / Jato Tinta
17426 - Condomínio - Gerência / Manutenção de Imóvel / Administração
17531 - Assistência Técnica / Manutenção - Equipamento Fluxo Laminar
17957 - Automatização de Portão - Instalação / Manutenção
17990 - Locação Equipamentos de Impressão
18082 - Ar Respirável - Manutenção Equipamento Autônomo
18090 - Ar Respirável - Manutenção Sistema de Linha
18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção
18872 - Remanufaturamento Cartucho (Cabeça Impressão) / Impressora /Copiadora / Fax ´Suspenso´
18902 - Gráfico - Impressão Etiqueta
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
19267 - Edição / Impressão - Diário Oficial / Justiça
19275 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Perió-dico
19283 - Edição / Impressão Periódicos
20788 - Confecção / Instalação / Manutenção - Tanque Térmico
20818 - Locação Aparelho Ar Condicionado
20885 - Locação Acumulador Elétrico
21164 - Locação Cobertura Desmontável
21342 - Automatização Porta de Vidro - Instalação / Manutenção
21504 - Confecção Clichê Impressão Gráfica
21709 - Confecção Impressão Tampográfica
21911 - Confecção / Instalaçao / Manutenção - Vidraçaria
22438 - Gravação em Chapas Impressão Gráfica
22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central
22888 - Locação Bens Móveis
22896 - Conservação / Manutenção / Restauração de Rodovia
22900 - Criação e Manutenção de Organizações para Pesquisas Científicas
23019 - LOCAÇÃO APARELHO TRANSMISSÃO/RECEPÇÃO MENSAGENS
23078 - Curso Tratamento / Manutenção Piscina
25054 - Impressão Digital
25518 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
25640 - Locação Conteiner (Container)
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.917.074/0001-92
Razão Social: L G FURTADO BRAGA
Nome Fantasia: ARENA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/08/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/10/2019
Código de Controle: 928D2100A296406F

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/05/2019
Código de Controle: 2019042802134775918851

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/10/2019
Código de Controle: 1718372012019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/06/2019
Código de Controle: 50148729

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.917.074/0001-92
Razão Social: L G FURTADO BRAGA
Nome Fantasia: ARENA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/07/2019
Código de Controle: 62720/2019
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.917.074/0001-92
Razão Social: L G FURTADO BRAGA
Nome Fantasia: ARENA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2018
Exercício Financeiro:
Período: 01/2018 a 12/2018 Validade: 04/2020
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: L G FURTADO BRAGA
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.917.074/0001-92
Certidão nº: 171931968/2019
Expedição: 06/05/2019, às 09:05:25
Validade: 01/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i f i c a - s e  q u e  L  G  F U R T A D O  B R A G A

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
23.917.074/0001-92, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


